
HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VHF 

 

Skupinová pojistná smlouva č. 0012041084 

 

 

 
 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,  

Vienna Insurance Group 
Sídlo společnosti: Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxx – pověřenou osobou, na základě plné moci 

udělené představenstvem společnosti 

IČ: 63 99 85 30            

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú. xxxxxxxxxx/XXXX 

Telefon: 841 444 555,  fax: 261 022 163 
e-mail: pojistovna@cpp.cz, www.cpp.cz 

 

(dále jen „pojistitel“) 

 

 

a 

 

 

Obchodní firma: Vězeňská služba České Republiky 

Sídlo: Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

IČ: 00212423  

Zastoupena: Ing. Františkem Sejrkem, technickým a ekonomickým náměstkem  

                      generálního ředitele Vězeňské služby ČR 

Bankovní spojení:  XXXXXXXX, č.ú. XXXXXX/XXXX 

Tel: 244 024 402, Fax: 244 024 403 
 

(dále jen „pojistník“)  

 

 

 

 

uzavírají 

 

podle ustanovení zákona č. 37/2004 Sb., o  pojistné smlouvě  a změně souvisejících zákonů  v 

platném znění, uzavírají tuto skupinovou pojistnou smlouvu (dále jen „pojistná smlouva“), která 

spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek. 

 

 

 

Správce pojištění:  XXXXXXXXXX XXXXX, obchodní úsek 8890000102 

mailto:pojišťovna@cpp.cz
http://www.cpp.cz/


Česká podnikatelská pojišťovna,a.s,  

Vienna Insurance Group 

PS 0012041084 

 

- 2 - 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

3. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí následujícími pojistnými podmínkami: 

Všeobecné pojistné podmínky pro soukromé pojištění vozidel VPPPV 1/06 (dále jen VPPPV)  

Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění vozidel ZPPVOZ 1/08 (dále jen „ZPPVOZ 1/08“) 

Odchylně od Úvodního ustanovení ZPPVOZ se ujednává, že tyto ZPPVOZ doplňují ustanovení příslušných 

DPPPV, kterými se řídí pojištění sjednané touto Smlouvou. 

Doplňkové pojistné podmínky pro soukromé pojištění vozidel DPPPV 1/06 (dále jen DPPPV) a další podmínky 

sjednané v této pojistné smlouvě. 

VPPPV a DPPPV jsou uvedeny v příloze č.1 a jsou součástí této pojistné smlouvy. 

4. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak. 

 

Článek II. 

Druhy pojištění, předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

1. POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Pojištění vozidel je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro soukromé pojištění vozidel VPPPV 1/06 (dále 

jen VPPPV) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro soukromé pojištění vozidel DPPPV 1/06 (dále jen DPPPV), 

které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Rozsah pojištění je vymezen v následujících smluvních ujednáních.  

 

Pojištění (pojistná částka) se sjednává na obecnou (obvyklou) cenu. (Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené 

náklady na opravu vozidla po odpočtu ceny využitelných zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obecnou cenu vozidla 

bezprostředně před pojistnou událostí, poskytne pojistitel plnění v nových cenách nahrazovaných částí). 

1.1. Sjednává se pojištění vozidel pojistníka jednotlivě uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Pojištění se sjednává  v rozsahu článku 2 VPPPV písm. a),b) a c). 

     

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území České republiky a Evropy (s výjimkou bývalých 

států SSSR, které nejsou členy Evropské unie). 

 

Údaje o pojištěných vozidlech jsou uvedeny v příloze č. 2. 

 

Havarijní pojištění se sjednává se základní spoluúčastí uvedenou pro jednotlivá vozidla  příloze č. 2. 

 

Pojištění se vztahuje i na základní výbavu vozidla, která byla s vozidlem dodána bez příplatku jeho výrobcem,  

jejíž cena byla zahrnuta do ceny vozidla: např. klimatizace, airbag atd..  

Pojištěný je povinen dbát, aby pojištěná vozidla byla zabezpečena způsobem uvedeným v příloze č. 2. 

 

 

2. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

 

Sjednává se doplňkové pojištění motorového vozidla v níže uvedeném rozsahu a rozsahu uvedeném v příloze 

č. 2 k této pojistné smlouvě. 

 

      a) PŘIPOJIŠTĚNÍ ČELNÍCH SKEL 

Sjednává se pojištění čelních skel vozidel uvedených v příloze č. 2. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 9 DPPPV 1/06 a limity plnění pro jednotlivá vozidla jsou uvedeny 

v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč pro každé vozidlo. 



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s,  

Vienna Insurance Group 

PS 0012041084 

 

- 3 - 

 

      
b) ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB 

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými  vozidly je upraveno VPP pro úrazové pojištění.  

 

 Sjednává se úrazové pojištění osob dopravovaných vozidly uvedenými v bodě 1. této pojistné smlouvy. Nelze jej 

však sjednat pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky. Počet sedadel jednotlivých vozidel je uveden v příloze č. 2. této 

smlouvy. 

 

Pro úrazové pojištění  osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem jsou stanoveny tyto základní pojistné 

částky pro jedno sedadlo: 

 

smrt následkem úrazu…………………………………. 200 000,-Kč 

trvalá invalidita následkem úrazu……………………. 200 000,-Kč   

 

Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

 

 

Článek III 

Výklad pojmů 

Celkovou pojistnou částku tvoří součet pojistných částek jednotlivých vozidel. 

Za škodní průběh se pro účely tohoto pojištění považuje procentuální poměr pojistného plnění ze všech pojistných 

událostí nastalých v průběhu pojistného roku (včetně rezervy na pojistná plnění) k ročnímu předpisu pojistného. 

Článek IV. 

Hlášení pojistných událostí 

 

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na klientské lince 841 444 555 nebo osobně na 

přepážce pobočky pojistitele.  

  

Podklady k pojistné události zašlete dopisem, faxem nebo e-mailem na:  

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,  

Vienna Insurance Group 

OLPUV 

P.O. Box 28 

664 42 Modřice 

fax: XXX XXX XXX, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Informace o stavu likvidace pojistné události zjistíte na klientské lince 841 444 555. 

 

Článek V. 

Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPPPV, DPPPV a smluvních 

ujednání uvedených v této pojistné smlouvě. 

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události. 

3. Má-li pojištěný, resp. oprávněný při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok 

na odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojištěný, resp. oprávněný tento nárok nemá, 

poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s,  

Vienna Insurance Group 

PS 0012041084 

 

- 4 - 

Článek VI. 

Výše a způsob placení pojistného, pojistné období 

 

1.Roční pojistné činí: 

Pojištění vozidel 

Pojistné  ........................................................................................................................... .........................216.301 ,- Kč 

Připojištění čelních skel 

Pojistné........................................................................................................................................................... 5.700,-Kč 

Úrazové pojištění osob 

Pojistné  ............................................................................................................................... .........................5.500 ,- Kč 

 

celkové roční pojistné činí ......................................................................................................... ......................227.501,- Kč. 

 

celkové roční pojistné po poskytnutí slev ................................................................................ ...................... 182.001,- Kč. 

 

2.    Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s pojistným obdobím ročním.    

3.   Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 

prostřednictvím peněžního ústavu. 

4. Pojistné bude placeno na základě pojistitelem vystavené faktury prostřednictvím peněžního ústavu na účet 

pojistitele xxxxxxxxxxxxxxxxx variabilním symbolem je 0012041084 - číslo této pojistné smlouvy. 

Splatnost pojistného je uvedena na faktuře. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne 1.6.2008  

2. Dojde-li ke změně podmínek rozhodných pro stanovení pojistného, má pojistitel právo nově upravit jeho výši ke dni 

splatnosti. Nově stanovené pojistné je pojistitel povinen sdělit pojištěnému nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před 

splatností pojistného. V případě, že pojištěný s touto úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele 

písemně do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V tom případě pojištění 

zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li v této pojistné smlouvě dohodnuto 

jinak. 

3. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy. O případných sporech 

vzniklých z těchto právních vztahů rozhodují české soudy. 

4. Tuto pojistnou smlouvu nelze uzavřít formou obchodu na dálku (§ 23 odst. 4 zák. č. 37/2004 Sb.). 

5. Odchylně od čl. 4 odst. 1 písm. c) DPPPV se ujednává, že slevu za počet řidičů nelze přiznat. 

6. Odchylně od čl. 5 DPPPV se ujednává, že sleva nebo přirážka na pojistném za průběh pojištění (bonus, malus) 

nebude uplatňována. Předcházející škodný průběh lze zohlednit pomocí obchodní slevy či přirážky při sjednání 

pojištění.  

7. Odchylně od čl. 7, odst. 2 DPPPV se ujednává, že tuto povinnost nemá pojistník či pojištěný u všech vozidel 

s obecnou (obvyklou) cenou, která je rovna nebo vyšší než 150.000,- Kč, ale vždy pouze u vozidel, která určí 

pojistitel a jejich seznam je uveden v příloze této pojistné smlouvy č. 2. Lhůta k přistavení vozidla k provedení 

úkonů se prodlužuje na 60 dnů. 

8. Odchylně od čl. 4, odst. 2 písm. b) a d) DPPPV nebudou uplatňovány slevy ani přirážky na pojistném. 

9. Odchylně od čl. 4, odst. 2 písm. c) DPPPV nebude uplatňována přirážka na pojistném za vozidla typu offroad. 

10. V rámci pojištění je poskytována nepřetržitá asistenční služba smluvním partnerem ČPP, a. s., kterým je GLOBAL 

ASSISTANCE, a. s., Dopraváků 749/3, 184 00 Praha 8, tel. 1220, ze zahraničí +420 1220 nebo +420 266 799 779.  

11. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních. Pojistník a pojištěný obdrží po 1 vyhotovení. Tato pojistná 

smlouva obsahuje 5 stran a 2 přílohy. 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s,  

Vienna Insurance Group 

PS 0012041084 

 

- 5 - 

 

 

12. Prohlášení smluvních stran :  

 

a) Pojistník  prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace o pojistiteli 

v rozsahu platných ustanovení  § 66 odst.1 zákona o pojistné smlouvě, tzn.: obchodní firma a právní forma 

pojistitele, název členského státu, kde má pojistitel svoje sídlo, adresa sídla pojistitele, agentury nebo 

pobočky pojistitele, která uzavírá pojistnou smlouvu.  

b) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, všeobecných a 

doplňkových pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejím podpisem přečetly, 

že je jim jasný a srozumitelný, a že s ním a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své 

podpisy.  

 

 

13. Přílohy pojistné smlouvy: 

 1. Všeobecné pojistné podmínky a doplňkové pojistné podmínky. 

 2. Seznam pojištěných vozidel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 20.5.2008   

   Česká podnikatelská pojišťovna,a.s.,  

Vienna Insurance Group 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 XXXXX XXXXX 

V Praze dne    

   Vězeňská služba České republiky 

Ing. František Sejrek 

 


